
 

Pracovní list pro kreativní návštěvníky  

Výstava představuje Vladivoje Kotyzu jako plzeňského umělce, solitéra soudobého českého umění. Přináší průřez jeho malířskou 

a kreslířskou tvorbou od šedesátých let po současnost. Jedním z klíčových prvků tvorby Vladivoje Kotyzy je schopnost vnímat 

svět s mimořádnou citlivostí a tuto zkušenost přesně zobrazit. Vytváří obrazy a kresby inspirované přírodou, vědeckofantastickou 

literaturou, městskou periferií i vnitřní symbolikou. Pojďme společně s ním objevovat svět… 

Představ si tajemné město a pokus se dotvořit obraz podle detailu. Pak najdi originál ve výstavě a porovnej se svou kresbou. 

Jak se nazývá směr, který propojuje skutečnost s obrazovými představami a prvky science-fiction? F - - t - - - - - - -  r - - - - - - - s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zadívej se na detail z obrazu Vladivoje Kotyzy a představ si příběh, který se odehrál do okamžiku, než jej malíř zachytil na 

svém obraze. Svůj příběh zapiš… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………... 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………… 

    Jak se jmenuje čtvrť Plzně, kde obraz vznikl?   

    ……………………………………………………………………………………  

Prohlédni si ve výstavě celý obraz a zamysli se nad tím, jak asi příběh pokračoval...    

Vladivoj Kotyza byl od dětství důvěrně spjat s přírodou, především lesním prostředím. Zobrazované lesní struktury, 

překrývající se smrkové větve, spleť větví a jehličí skrývají nenápadné prvky na hranici skutečnosti a fantaskní 

představy: ptáka, skrytý hmyz, oko zjevující se v kůře stromu.. 

Prostřednictvím diptychu Krajina můžeš vstoupit do tajemného lesa – 

které živé tvory zde objevíš? 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Pokus o portrét smrku je zobrazením smrku jako přírodního organismu 

v měřítku 1:10, od kořenů po korunu.  

Kde se tento konkrétní strom nachází? ……………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Co vedlo Vladivoje Kotyzu k jeho zobrazení? ………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………….                                                                                                 

Znáš nějaký konkrétní strom, který by sis přál zachovat prostřednictvím podobného záznamu pro budoucnost? Proč?  


